
ALCALDIA 

··MAYNAS 
"Ai{/�1�kt�rí't¾�á Consol idación de Nuestra Independencia,  y de la Conmemoración de las 

Batallas Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho " 
""' � �--.. ... ::; RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA NºQ.35 -2024-A-MPM. 

l q u i t o s ,  2 9 EN E 2024 

Q u e ,  el Decreto Legislativo Nº1057 "Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios", es a p l i c a b l e  a  toda e n t i d a d  p ú b l i c a  sujeta a l  Decreto L e g i s l a t i v o  
N º 2 7 6 ,  Ley de B a s e s  d e  la Carrera A d m i n i s t r a t i v a  y  d e  R e m u n e r a c i o n e s  d e l  Sector P ú b l i c o (  . .  ) ;  

VISTO: 

El Memorando Nº395-2023-A-MPM de fecha 2 9 / 1 2 / 2 0 2 3 ,  p r o c e d e n t e  d e l  D e s p a c h o  d e  
:!\{:; l c a l d í a  d e  la M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  y  Ref. Oficio Nº 0166-2023-CEDIF 
rllf SGDyPV-GDS-MPM, m e d i a n t e  el c u a l  se Ratifica la designación a  la BLGA. JENNIFER 

MONTOYA ISERN DE OLORTEGUI, en el c a r g o  d e  confianza de COORDINADORA DEL 
CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL - CEDIF (Nivel Remunerativo F1 ), con eficacia 
a n t i c i p a d a  a  p a rt i r  d e l  29 de d i c i e m b r e  d e l  2 0 2 3 .  

CONSIDERANDO: 

Q u e ,  la Ley 2 7 9 72  -  Ley O r g á n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s  en su A r t í c u l o  2 0 ° ,  n u m e r a l  1 7 ,  
c o n c o r d a n t e  con el a r t í c u l o  77 º  d e l  r e g l a m e n t o  d e  la Ley d e  B a s e s  d e  la C a r r e r a  A d m i n i s t r a t i v a  
y  d e  R e m u n e r a c i o n e s  d e l  Sector P u b l i c o  a p r o b a d o  p o r  e l  Decreto S u p r e m o  N º  0 0 5 - 9 0 - P C M ,  
precisa q u e  la a c c i ó n  d e  d e s i g n a c i ó n  en c a r g o s  d e  r e s p o n s a b i l i d a d  d i r e c t i v a  o  d e  c o n f i a n z a  es 
d�ci5�2�:sJ·e la a u t o r i d a d  c o m p e t e n t e .  

Q u e ,  la Ley N º 2 8 1 7 5 ,  Ley Marco d e l  E m p l e o  P ú b l i c o  en s u  A r t í c u l o  4 º ,  n u m e r a l  3 ,  l iteral 
a ) ,  s e ñ a l a  q u e  el Direct ivo s u p e r i o r  es e l  q u e  d e s a rrolla  fu n c i o n e s  ad m i n i s t r a t i v a s  relativas a la 
d i r ecc i ó n  de un  ór g a n o ,  programa o proyecto, la s u p e r v i s ión  de e m p lead o s  p ú b l i c o s ,  la 
e l abo r a c ión  de  p o l ít i c as de a c t u a c ión  a dmin i s t r a t iva  y  la c o l a b o rac ión  en la for m u l a c ión  de 
p o l ít i c as de  gobierno .  A  este g r u p o  se i n g r e s a  p o r  c o n c u r s o  d e  méritos y c apa c i d a d e s  de l o s  

oVtN s erv i d o r e s  ejecutivos y e s p e c i a l i s t a ,  s u  porcentaje n o  exc e d e r á  d e l  1 0 %  d e l  total de e m p l e a d o s  
.p�� . ic�1ª de la e n t ida d .  (  . . .  ) .  Una quinta parte d e l  po r c e n t a je  referido en el párrafo a n t e r i o r  puede ser 

/ Of�ma ·<"� designada o removida libremente p o r  e l  t i t u l a r  de la e n t i dad  ( . . .  ) ;  
.... /l..se na , _  

\  "J dic<.1 ! Qu e ,  m e d i a n t e  Resolución de Alcaldía Nº406-2016-A-MPM, d e  fecha 06 d e  o c t u bre  
�-� �l d e l  2 0 1 6 ,  se ha d i s p u e s t o  en el A r t í c u l o  P r i m e r o ,  q u e �  p a r t i r  d e  la fecha l o s  cargos d e  Ge r e n t e ,  

Sub Ge r e n t e ,  Jefes de O fi c i n a  Ge n e r a l e s ,  Jefes de Areas y D irectivos de c o n f i a nza  de l ibre 
designación y remoción y niveles equivalentes de la Mu n i c ipa l i d a d  Prov i n c i a l  de M a y n a s ,  
c u y a s  plazas o rgá n i c a s  están c o n t e n i d a s  e n  el C u a d r o  de A s ign a c ión  de P e r s o n a l  (C A P ) ,  
qu e d a n  c o mpr e n d i d o s  en el Rég i m e n  d e  Co n t r a t a c ión  A d m i n i s t r a t i v a  de S e r v i c i o s  (C A S ) ,  en 
virtud de los f u n d a m e n t o s  g l o s a d o s  en los c o n s i d e r a n d o s  de la R e s o luc ión  de A l c a l d ía  y  s e g ú n  
ar1ei�"'�:�djuntos q u e  for m a n  parte de la presente r e s o lu c ión ;  

(;:Ji 

,... \Al 1 , ,  Qu e ,  a  la fecha se e n c u ent r a  vacante la plaza y c a rgo  d e  COORDINADOR(A) DEL 
���C-V!,v� CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL - CEDIF (Nivel Remunerativo F 1 )  d e  la 

l� •\P' �º'�\M u n i c ipa l i d a d  Pr o v i n c i a l  De M ayn a s ,  por lo q u e  es n e c e s a r i o  e m i t i r  el acto a d m i n i s t r a t i v o  
f ; �  � ) 1 � �  IA %\m e d i a n t e  el cua l  se d e s ign e  a l  t i t u la r .  
\1:1;, - .• e, a:¡ 
\�]t'.'. -�"<!'Y Qu e ,  estando a las v i s a c i o n e s  d e  la S u bge r e n c i a  d e  Ge s t ión  de Re c u r s o s  Hu m a n o s ,  

'1ff'4t:..:Y Ge r e n c i a  de A d m i n is t r a c ión  y  F i n anza s ,  Ge r e n c i a  d e  P l a n e am i e n t o  y O r g a n iza c ión ,  Ofic i n a  de 
""''" A s e s o r í a  Jur í d i c a  y  d e  la Ge r e n c i a  M u n i c i p a l ;  y  e n  u s o  de l a s  facultades que  le con f ie r e  la Ley 

Nº2 797 2  "L ey Orgá n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s"  a  esta A l c a l d ía ;  

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: RATIFICAR a  la BLGA. JENNIFER MONTOYA ISERN DE 
OLORTEGUI, en el cargo d e  confianza de COORDINADORA DEL CENTRO DE 
DESARROLLO INTEGRAL - CEDIF (Nivel Remunerativo F1 )  d e  la M u n i c i p a l i d a d  Pr o v i n c i a l  
de M ayn a s ,  bajo los a l c a n c e s  d e l Decreto L eg i s l a t ivo  Nº1 0 5 7 "Régimen Especial de 

Cal le Rutina Echenique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe 



Regístrese, Notifíquese y Cúmplase. 

•i·¼_MAYNAS ALCAIDIA 

Cont/lfáJ:ftlrí?fé lf¡,NfdifJ�' y normas reglamentarias, con eficacia anticipada a partir del 29 de 
diciembre del 2023. 

ARTICULO SEGUNDO: La BLGA. JENNIFER MONTOYA ISERN DE OLORTEG�ál;'al ,.,, './ 
cu lm inar  sus funciones en el cargo a que refiere el artículo primero de la presente reso luc i ó n ,  
terminará su víncu lo laboral con la Munic ipa l idad Provincial de Maynas, en concordancia con lo 
dispuesto en el Artículo 77º del Reglamento de la Ley de Base de la Carrera Administrativa y 
de Remuneraciones del Sector Públ ico, aprobado por el D .S .  Nº005-90-PCM. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas a 
través de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos,  y la Subgerencia de Contabil idad 
y Tesorería el cumpl imiento de la presente resolución, de acuerdo a sus competencias. 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria General , la notificación 
de la presente resolución a las á r e a s  competentes conforme a ley. 

ll 0 A 0  P R O V I N C I A L  if 
\?"NA.s 

·--- .... /ji:�,� 

rl'vi!R CHONG RIOS 
,... ·- .,, ,.._ L (1 i..'.: 

..• ,'¡, 

,_:, 
'-.:, 

éi✓ G 

'l M 

� 
10;J1, 

GVCHRIA 

CC. 

GAF 
SGGRl-1 

Interesado 
File Personal 

ArchivO. 

Cal le  Rufino Echenique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe 


